УТВЕРЖДЕН

решением комитета Думы Ставропольского края по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению от 18 июня 2024 г. № 5-4/8-41

ПЛАН работы комитета Думы Ставропольского края по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению на июль 2024 года

No	Наименование мероприятий	Сроки проведения	Ответственные
1	2	3	4
	І. Вопросы на заседание Думы СК:		
1.1	О назначении мировых судей в Ставропольском крае		
1.2	О проекте закона Ставропольского края № 391-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края"	18.07.2024, 10 часов, зал	Члены комитета, работники
1.3	О проекте закона Ставропольского края № 393-7 "Об утверждении заключения Соглашения об установлении границы между субъектами Российской Федерации – Краснодарским краем и Ставропольским краем"	заседаний	отдела
	П. Заседание комитета по вопросам:	09.07.2024,	Члены комитета,
2.1	О назначении мировых судей в Ставропольском крае	14 часов	работники
2.2	О проекте закона Ставропольского края № 391-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края"	30 минут, зал совещаний	отдела

2.3	О проекте закона Ставропольского края № 393-7 "Об утверждении заключения Соглашения об установлении границы между субъектами Российской Федерации – Краснодарским краем и Ставропольским краем"		
2.4	Об информации о поступивших в Думу Ставропольского края по вопросам ведения комитета Думы Ставропольского края по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению проектах федеральных законов, а также законодательных инициативах и обращениях законодательных органов других субъектов Российской Федерации (июнь – июль 2024 года)		
2.5	О плане работы комитета Думы Ставропольского края по законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению на август — сентябрь 2024 года		
L	III. Совещание в комитете по вопросу:	04.07.2024,	Члены комитета,
3.1	О проекте закона Ставропольского края № 391-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края"	14 часов 30 минут, зал совещаний	работники отдела
	IV. Вопросы, поступившие в комитет и находящиеся на рассмотрении:		
4.1	О назначении мировых судей в Ставропольском крае	в течение месяца	Члены комитета, работники отдела
4.2	О проекте закона Ставропольского края № 323-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Ставропольского края"		
4.3	О проекте закона Ставропольского края № 391-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края"		
4.4	О проекте закона Ставропольского края № 393-7 "Об утверждении заключения Соглашения об установлении границы между субъектами Российской Федерации – Краснодарским краем и Ставропольским краем"		

	V. Иные мероприятия:		
5.1	Изучение регионального опыта законотворческой деятельности	постоянно	Члены комитета, работники отдела
5.2	Рассмотрение обращений (заявлений, предложений, жалоб) граждан и организаций	по мере поступления	
5.3	Освещение деятельности комитета в средствах массовой информации Ставро- польского края, на официальном сайте Думы Ставропольского края в информа- ционно-телекоммуникационной сети "Интернет"	постоянно	
5.4	Контроль за соблюдением и исполнением законов Ставропольского края, принятых по вопросам ведения комитета	постоянно	
5.5	Подготовка отзывов на проекты федеральных законов, поправок к проектам федеральных законов, рассмотрение законодательных инициатив, обращений, поступивших от законодательных органов других субъектов Российской Федерации (по вопросам ведения комитета)	по мере поступления	
5.6	Выполнение протокольных поручений председателя Думы Ставропольского края	по мере поступления	